青岛市教育局
	文件

	青岛市发展和改革委员会

	青岛市财政局

青教通字〔2024〕132号
──────────────────────────────

青岛市教育局
青岛市发展和改革委员会
青岛市财政局
关于公布2024年青岛市省级一类
（市示范）幼儿园名单的通知

各区（市）教体局、发展改革局、财政局：
为进一步推进学前教育高质量发展，提高幼儿园整体办园水平，不断扩大优质学前教育资源覆盖面，根据《山东省教育厅 山东省发展和改革委员会 山东省财政厅关于印发<山东省幼儿园分类认定标准><山东省幼儿园分类认定评估细则>的通知》（鲁教基发〔2022〕2号），市教育局牵头组织了2024年青岛市省级一类（市示范）幼儿园的认定工作。经评估，55所新申报幼儿园通过省级一类（市示范）幼儿园认定，49所复评幼儿园通过省级一类（市示范）幼儿园认定，有效期为5年，现将名单予以公布。有效期满未申报复评、未通过复评验收以及未通过抽检的幼儿园不再认定为省级一类（市示范）幼儿园，收费标准作相应调整。
希望各区（市）教体局加强组织领导，发挥联盟办园平台作用，巩固优质园创建成果。希望各省级一类（市示范）幼儿园加强管理，改善办园条件，不断提高保育教育质量，积极争创省级示范幼儿园。
未尽事宜，请与市教育局学前教育处联系。
联系人：冯佳琦，联系电话：85913422。

附件：1.2024年新认定青岛市省级一类（市示范）幼儿园名单
2.2024年复评认定青岛市省级一类（市示范）幼儿园名单
3.拟摘牌降类的原省级一类（市示范）幼儿园名单

 青岛市教育局        青岛市发展和        青岛市财政局
改革委员会
    2024年12月16日

附件1

2024年新认定青岛市省级一类（市示范）
幼儿园名单

市北区（5所）
青岛市市北区四平路幼儿园中海园
青岛市市北区保利和乐天汇幼儿园
青岛市市北区保利和乐双山幼儿园
青岛市市北区悠悠熊幼儿园
青岛市市北区元蒙幼儿园
李沧区（1所）
青岛市李沧区铜川路幼儿园
崂山区（4所）
青岛市崂山区山东头幼儿园
青岛市崂山区金钥匙幼儿园翡翠云城园区
青岛市崂山区金家岭街道午山馨苑幼儿园
青岛市崂山区中韩街道枯桃幼儿园
西海岸新区（21所）
青岛西海岸新区第一幼儿园云智路园
青岛西海岸新区金河路幼儿园
青岛西海岸新区未来城第一幼儿园
青岛西海岸新区凤凰山路幼儿园
青岛西海岸新区金榜山路幼儿园
青岛西海岸新区南北屯幼儿园
青岛西海岸新区黄河路幼儿园
青岛西海岸新区淮河路幼儿园
青岛西海岸新区洞门幼儿园
青岛西海岸新区七星河路幼儿园
青岛西海岸新区春阳河路幼儿园
青岛西海岸新区天华山路幼儿园
青岛西海岸新区珠海中心幼儿园科技城园
青岛西海岸新区黄海学院附属幼儿园
青岛西海岸新区中铁逸海幼儿园
青岛西海岸新区金色摇篮珠山小镇幼儿园
青岛西海岸新区景粼公馆幼儿园
青岛西海岸新区瑞泽阳光嘉陵江幼儿园
青岛西海岸新区青科星光岛幼儿园
青岛西海岸新区青科江山一路幼儿园
青岛西海岸新区大耳象幼儿园
城阳区（6所）
青岛市城阳区流亭街道中心幼儿园南部分园
青岛市城阳区白云山幼儿园绿地润园分园
青岛市城阳区流亭街道中心幼儿园西部分园
青岛市城阳区桃花源第三幼儿园
青岛城阳海之澜幼儿园
青岛城阳贝斯特千佛山幼儿园
即墨区（5所）
青岛市即墨区优乐都幼儿园有限公司
青岛市即墨区通济新经济区天山路幼儿园
青岛市即墨区龙泉祥泉幼儿园
青岛市即墨区蓝村国际陆港实验幼儿园
青岛市即墨区潮海智慧熊启翰苑幼儿园
胶州市（3所）
胶州市少海实验幼儿园
胶州市第四实验幼儿园一分园
胶州市阜安街道办事处胜雅幼儿园
平度市（5所）
[bookmark: _GoBack]平度市弘化正道弘星幼儿园
平度市田庄镇张舍官庄幼儿园
平度市伟信幼儿园
平度市海悦幼儿园
平度市南村镇杜戈庄幼儿园
莱西市（2所）
莱西市博苑金宝贝幼儿园
莱西市紫悦东方幼儿园
高新区（3所）
青岛高新区银海幼儿园
青岛高新区宝源路幼儿园
青岛高新区广博路幼儿园

附件2

2024年复评认定青岛市省级一类
（市示范）幼儿园名单

市北区（3所）
青岛市市北区常青藤幼儿园
青岛市市北区湖岛世家幼儿园
青岛市市北区双星海逸幼儿园
崂山区（5所）
青岛市崂山区北宅街道书院幼儿园
青岛市崂山区王哥庄街道东台幼儿园
青岛市崂山区王哥庄街道晓望幼儿园
青岛市崂山区沙子口街道九水幼儿园
青岛市崂山区金家岭街道松岭路幼儿园
西海岸新区（11所）
青岛西海岸新区海崖幼儿园
青岛西海岸新区顾家崖头幼儿园
青岛西海岸新区珠海街道王家楼幼儿园
青岛西海岸新区风河源社区幼儿园
青岛西海岸新区大风车育新幼儿园
青岛西海岸新区易通幼儿园
青岛市黄岛区育之林幼儿园
青岛市黄岛区童之家幼儿园
青岛西海岸新区秋田果果一品名筑幼儿园
青岛西海岸新区贝佳幼儿园
青岛西海岸新区德文幼儿园
城阳区（7所）
青岛市城阳区流亭街道王家爱心幼儿园
青岛市城阳区夏庄街道东宅子头社区幼儿园
青岛市城阳区河套街道赵家岭幼儿园
青岛市城阳区河套街道小东幼儿园
青岛市城阳区上马街道西张幼儿园
青岛城阳德育衡幼儿园
青岛市城阳区河套街道上疃幼儿园
即墨区（4所）
青岛市即墨区通济惠欣幼儿园
青岛市即墨区通济新经济区华侨幼儿园
青岛市即墨区通济安居幼儿园
青岛市即墨区潮海兴华信特幼儿园
胶州市（2所）
胶州市胶东街道办事处空港蓝天幼儿园
胶州市胶北街道办事处童鑫幼儿园
平度市（5所）
平度市李园街道门村唐田幼儿园
平度市仁兆镇冷戈庄幼儿园
平度市明村镇前楼幼儿园
平度市新河镇灰埠上源社区幼儿园
平度市古岘镇六曲幼儿园
莱西市（12所）
莱西市第二实验小学幼儿园
莱西市院上镇朱东幼儿园
莱西市城东幼儿园
莱西市月湖小学幼儿园
莱西市望城街道后塔幼儿园
莱西市院上镇辛庄幼儿园
莱西市望城街道冯北幼儿园
莱西市南墅镇北墅幼儿园
莱西市太阳升幼儿园
莱西市姜山镇绕岭幼儿园
莱西市院上镇毛家埠幼儿园
莱西市小红花幼儿园

附件3

拟摘牌降类的原省级一类（市示范）
幼儿园名单

青岛市即墨区灵山新峰幼儿园
青岛市即墨区蓝村博睿幼儿园
胶州市九龙街道办事处春花幼儿园

─────────────────────────────
青岛市教育局办公室                    2024年12月16日印发
─────────────────────────────
— 1 —